
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 11/06/2018

“Rehabilitim i linjave të ujësjellësit në lagjen nr.15, ish Punishtja e

Makaronave,rruga”Dardania”, “Gjeneral Telin”,”Vëllezërit Frashëri”,”Pjetër Budi”,

Bashkia Durrës”

Për: ‘’ KUPA’’ sh.p.k Nipt K51615512C me adresë: Rruga “ Berisha “, Argjinatura

Nr.pasurie 482 Çekrezë - Kamëz Tiranë.

Proçedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur-pune”

Numri i references se procedures/lotit: 62206-04-12-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti: “Rehabilitim i linjave të ujësjellësit në lagjen nr.15, ish Punishtja e

Makaronave,rruga”Dardania”, “Gjeneral Telin”,”Vëllezërit Frashëri”,”Pjetër Budi”,

Bashkia Durrës”

-

- Fondi limit: 12’219'042,86 (Dymbëdhjetë milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë

e dyzet e dy presje tetëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH.

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 60 ditë nga lidhja e kontratës

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure 2(dy) Operatorë Ekonomik si me poshte:

1.“Eurondërtim 2000”shpk, me nipt K02003001O

2.”Kupa”shpk me nipt K51615512C

Operatori ekonomik ‘’ EURONDËRTIM 2000 ” shpk. është skualifikuar për arsye se nuk

përmbush:



1. Kriteret e veçanta të kualifikimit

Pika 1.c,

 Përshkrimin e ofertës, e cila nuk është sipas preventivit të kërkuar në DST, pasi nuk

ështe llogaritur Puseta tipi 2 dhe Puseta shperndarese 5 -7 dalje.

2. Kapaciteti teknik

Pika 3:

 Certifikatën e komformitetit për shqyrtimin e Standarteve Europiane për Riparimin e

Sistemeve të Kanalizimit dhe të Kullimit, DS CEN-TR 15128:2005.

 Certifikatën e komformitetit për Specifikimet për Sistemin e Menaxhimit të Sigurisë

për zinxhirët e furnizimit ISO 28001:2007.

Pika 4/b:

 Licencën e zbatimit për veprimtari Arkeologjike

Pika 4/c:

 Certifikatën e trajnimit për Sigurinë dhe Mbrojtjen e Shendetit në Punë

Pika 5:

 Aparat për testimin e tubave nën presion

 Frezë asfalti

 Rrul me goma

 Kontenier për zyrë të përkohëshme

 Autofshesë

Pika 7:

 Kontratën e furnizimit me tubave HDPE + certifikatë ISO + autorizim + katalog të

prodhuesit

Pika 8:

 Vërtetimin e detyrimeve ndaj UKD

Pra kualifikohet Operatori Ekonomik: ‘’ KUPA’’ sh.p.k me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 12.096.362,25 (dymbëdhjetë milion e nëntëdhjetë gjashtë mijë e

treqind e gjashtëdhjetë e dy presje njëzet e pesë ) lekë.

 me TVSH është 14.515.634,70 (katërmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë



mijë e gjashtëqind e tridhjetë e katër presje shtatëdhjetë ) lekë.

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë ‘’ KUPA’’ sh.p.k se oferta e

paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej: 12.096.362,25 (dymbëdhjetë milion e nëntëdhjetë

gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e dy presje njëzet e pesë ) lekë pa TVSH, është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 01/06/2018

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave nuk pati ankesa.


